
 
      

 

Vážení obyvatelé našeho domova,   

 léto se chýlí ke konci, ale věřím, že nás ještě čekají pěkné dny 

s příjemnými teplotami. V září se můžete těšit na sportovní odpoledne, 

kde budou disciplíny, které zvládne každý z Vás. Cílem je především 

zábava, setkání a popovídání si. Přihlásit se můžete u aktivizačních a 

sociálních pracovnic.  

 Všichni víte, že náš domov od 1. 7. 2023 již nepřijímá žádné nové 

klienty. Pro všechny naše současné klienty však jsou a budou služby 

poskytovány i nadále. Nikdo nebude nedobrovolně stěhován do žádného 

jiného domova. Znamená to, že poskytování našich služeb se od 1. 1. 

2024 nezmění, jen budete mít uzavřenou Smlouvu o poskytování sociální 

služby s Domovem pro seniory V Klidu. Sociální služba Vám však bude 

poskytována v našich prostorách. Pokud se někdo rozhodne z našeho 

domova přestěhovat jinam, určitě se domluvíme, nebudeme trvat na 

výpovědní lhůtě.  

 Níže si, prosím, přečtěte i slíbené vyjádření náměstka primátora 

Statutárního města Ústí nad Labem, Mgr. Tomáše Vlacha. Věřím, že Vás jeho 

sdělení uklidní.  

 Přeji Vám příjemné podzimní dny a těším se na setkání na některé 

z našich akcí.             Bc. Jarmila Nováková - ředitelka 

 
 
 
Vážení klienti domova pro seniory Orlická, 

je to již několik týdnů od doby změny fungování domova pro seniory 
Orlická, který bude od příštího roku plně sloučen s Domovem pro seniory 
Severní Terasa. Tento administrativní úkon na kvalitě péče a rozsahu služeb 
jistě nepoznáte. V poslední době jsme dostali jako město několik 
poděkování za péči poskytovanou zaměstnanci domova i vedením a 
věřím, že vše zůstane v zajetých kolejích a maximum ochotných zaměstnanců, 
které již znáte, zůstanou ve službě i pod hlavičkou nového zařízení. 

Mimo řady administrativních změn čeká domov také několik 
změn podstatnějších, a to například předání povozu azylového domu pro 
matky s dětmi Oblastní charitě v Ústí nad Labem, která má ambici provoz 

tohoto zařízení přesunout do jiných prostor, což je i požadavek řady z vás 
klientů našeho domova. Vzhledem k domluvě s hasiči a registrátory 
poskytované sociální služby bude dále nutné zahájit rekonstrukci 
některých pater objektu pro účely nájemního bydlení a v této souvislosti 
bych vás rád jménem svým i paní ředitelky Bc. Jarmily Novákové požádal 
o spolupráci v případě, že bude nutné provést úpravy ve vámi obývané 
ubytovací jednotce. Pro všechny dotčené klienty budeme mít připravenu 
variantu přestěhování v rámci Domova pro seniory Severní Terasa a nikomu 
nebude ukončena smlouva o poskytování sociální služby. Vzhledem k náročné 
možnosti evakuace v případě požáru bude obnova bytů probíhat od horních 
pater výškových budov.  

Omluvte prosím, pokud dojde k dočasnému nepohodlí způsobené 
plánovanou přestavbou a neváhejte kontaktovat vedení domova v případě 
zájmu o nabídku náhradního ubytování. Pokud byste měli zájem o bližší 
informace, tak jsem k dispozici na telefonu +420 702 225 023 kdykoliv 
ve všední dny.  
 
S pozdravem a přáním pěkného podzimu 
 
Tomáš Vlach  
náměstek primátora Ústí nad Labem 

 
 
SKUPINOVÉ 

CVIČENÍ:  
- každé PO a ST  

v 9:00 na O1, 12. p.  
- každé ÚT a ČT od 

9:00 na O3 přízemí. 
 

ERGOTERAPEUT. 
DÍLNA:  

- každou středu od 
13:00 v pátek od 

9:00 na O1, 12. p.  
 

DÍLNA RUČNÍCH 

PRACÍ:  
- každé pondělí, 

úterý a středu od 
10:00 O3, 1. p.  
 

CVIČENÍ PRO 

SENIORY: 
- Každou středu od 

15:00 na O1, 12.p. 
 

TANEČKY:  

- každý čtvrtek od 
10:00 na O1, 12. p.  
 

TRÉNOVÁNÍ 
PAMĚTI:  

- každé úterý v 9:45 
na O1, 12. p. a na 

O3 v 1. p.  
 

POSLECH VÁŽNÉ 

HUDBY: 
- v pátek 1x za 14 

dní od 9:00 na 
O1/12.p. 
 

BINGO: 

- v pátek 1x za 14 
dní od 9:00 na 

O1/12.p. 
 

LUŠŤOVKY: 
- každou středu od 

9:00 na O3/1.p. 
 

KULIČKY, ŠŮLE, 

KUŽELKY: 
- viz letáček na 

každý týden. 
 

 

Září 2023 

20202202020

 



 

Výlet do Teplic a  
na Komáří vížku: 
Na začátku měsíce srpna jsme jeli 
na úžasný výlet do Teplic. 
V zahradnictví Dvořák a syn jsme 

si v kavárně sedli na kávu, 
domácí limonádu, zmrzlinu a 
zákusek. Ti, kteří chtěli, si 

nakoupili mnoho hezkých věcí 
v zahradnictví - od krásných 

kytiček počínaje až po keramiku 
konče.  Poté jsme jeli dál na 
Komáří vížku. Počasí nám přálo, 

protože svítilo sluníčko a my měli 
nádherný výhled na celé Krušné 

hory. Klienti našeho Domova, 
kteří si přáli další výlet, byli rádi, 
že jsme jim přání splnili. Všichni 

účastníci výletu byli spokojení, že 
měli možnost podívat se na místa, 
kde třeba ještě nikdy nebyli. 

 

Nová pravidelná aktivita: 

Přejeme si, aby jste vy - klienti - měli 
co největší a nejpestřejší nabídku 

aktivizačních činností. A protože 

mnozí z vás rádi vaříte i pečete, 
rozhodli jsme se, že právě 

„SPOLEČNÉ PEČENÍ“ s našimi 
aktivizačními pracovnicemi bude 
novou aktivitou pro všechny, kteří si budou chtít upéct něco sladkého. 

Všichni jste na naší novou aktivitu srdečně zváni.   

 
Canisterapie: 

Dvakrát v měsíci navštěvuje naše zařízení 

zkušená canistoterapeutka se svými 

terapeutickými pejsky. Dále se společně 

zúčastňují i našich společenských akcí, 

které se konají v rámci našeho Domova. 

Díky nadačnímu příspěvku ze sbírky 

Ježíškova vnoučata Nadačního fondu 

Českého rozhlasu může každý z klientů 

našeho Domova strávit s těmito 

„chlupatými terapeuty“ potřebný čas a 

příjit tak, na jiné myšlenky.  

PEČENÍ: 
- v pondělí dopoledne 
1x za 14 dní na 
O1/12.p. 
 

KAVÁRNA: 
- v pondělí od 13:00 1x 
za 14 dní na O1/12.p. 
 

Pojízdná prodejna 

z pekárny PeDu: 
- prodej slaného a 

sladkého pečiva 
každý čtvrtek od 

12:45 před O1. 
 

Pojízdná prodejna 
mléčných výrobků a 

uzenin z Německa: 
- každé úterý cca od 

12:30 před budovou 
Orlická 1. 
 

Skupinové 
procvičování 

kognitivních funkcí: 
- každé pondělí od 

13:30 hod na 
O1/12.p. a na O3 
v tělocvičně. 
 

Individuální 
trénování na 

MOTOMEDU: 
- každé úterý, středu 

a čtvrtek od 13:00 na 
O1/12.p. a na O3 

v tělocvičně. 
 

Parafín: 
- každý pátek od 8:30 

na O3/1. p. 
 

Prodej oděvů: 
20. 9. od 13:00 hod 
před budovou O1 
 

Sportovní 

odpoledne: 
- 13. 9. od 13:00 

v parčíku před DS. 
 

Cimbálovka: 
- 23. 11. od 15:00 na 
O1/12. p. 
 

 

- Každý všední den 

od 8:00 do 11:30 a 
od 12:00 do 15:30 

probíhají individ. 
aktivity s klienty. 
 


